

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 007-2023

Entidad del Sector Público u organización de la entidad : Instituto Nacional de Oftalmología
 Nro de Identificación : 124

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	ESPECÍFICA DE GASTO	Unidad de Medida	Precio unitario	CANTIDAD Y/D VALORES					
									CMN (INFORMACIÓN ACTUAL)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad Total	Valor Total S/	Cantidad Total	Valor Total S/	Cantidad Total	Valor Total S/
1	11/04/2023	3	SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA	096800020049	PAN CIABATA	2.3.1.1.1.1	UNIDAD	S/ 0.56	9,492	S/ 5,315.52	2373	S/ 1,328.88		
2	04/04/2023	16	FARMACIA SIS	584400650003	ALCOHOL POLIVINILICO - 14 mg/ml - SOL - 15 MI	23.18.12	UNIDAD	S/ 12.00					8,000	S/ 96,000.00
3	04/04/2023	16	FARMACIA SIS	585500230001	DORZOLAMIDA + TIMOLOL 20 mg + 5 mg/ml SOL OFT 5 mL	23.18.12	FCO	S/ 12.90					15,000	S/ 193,500.00
4	04/04/2023	16	FARMACIA SIS	583400020001	DORZOLAMIDA 20 mg/ml SOL OFT 5 mL	23.18.12	FCO	S/ 11.00					6,000	S/ 66,000.00
5	04/04/2023	16	FARMACIA SIS	584400530006	HIALURONATO SODICO 4 mg/ml SOL OFT 10 mL	23.18.12	UNIDAD	S/ 9.00					20,000	S/ 180,000.00
6	04/04/2023	16	FARMACIA SIS	584400430034	NEPAFENACO 1 mg/ml SUS OFT 5 mL	23.18.12	UNIDAD	S/ 37.00					4,000	S/ 148,000.00
7	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	495700940220	CÁNULA DE ASPIRACIÓN SUB RETINAL 25 GA	23.18.21	UNIDAD	S/ 68.00					800	S/ 54,400.00
8	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	584400100001	CARBACOL 100 µg/ml INY 1.5 mL	23.18.12	UNIDAD	S/ 93.11					2,000	S/ 186,220.00
9	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	584400120006	CLORANFENICOL 1 g/100 g UNG OFT 3.5 g	23.18.12	UNIDAD	S/ 15.27					8,000	S/ 122,160.00
10	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	496700090006	CONDROITINA SULFATO SODICO + HIALURONATO DE SODIO 40 mg + 17 mg/ml SOL 1 mL	23.18.21	UNIDAD	S/ 323.89					600	S/ 194,334.00
11	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	585500270007	CONDROITINA SULFATO SODICO + HIALURONATO SODICO 40 mg + 30 mg/ml SOL OFT 0.5 mL	23.18.12	UNIDAD	S/ 245.64					2,000	S/ 491,280.00
12	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	496600090297	CUCHILLA QUIRÚRGICA OFTALMOLÓGICA DESCARTABLE 2.2 mm	23.18.21	UNIDAD	S/ 29.18					2,500	S/ 72,950.00
13	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	495100320070	CUCHILLETE CRESCENT ANGULADO ESTANDAR BISEL SUPERIOR	23.18.21	UNIDAD	S/ 30.00					3,000	S/ 90,000.00
14	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	495100320068	CUCHILLETE DE INCISION PARA FACO ESTANDAR ANGULADO DE 15º	23.18.21	UNIDAD	S/ 13.59					3,000	S/ 40,770.00
15	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	495100320097	CUCHILLETE DESCARTABLE DE INCISION PARA FACOEMULSIFICACION DE 2.6 mm	23.18.21	UNIDAD	S/ 46.08					2,000	S/ 92,160.00
16	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	495100320119	CUCHILLETE DESCARTABLE DE INCISION PARA PARACENTESIS DE 1.20 mm	23.18.21	UNIDAD	S/ 42.74					2,000	S/ 85,480.00
17	04/04/2023	17	NEUROFISIOLOGIA	493700180273	ELECTRODOS DTL PARA ESTUDIO ERG MULTIFOCAL	23.18.21	UNIDAD	S/ 147.00					400	S/ 58,800.00
18	04/04/2023	17	NEUROFISIOLOGIA	493700180237	ELECTRODO CORNEAL PARA ELECTRORETINOGRAMA	23.18.21	UNIDAD	S/ 420.00					500	S/ 210,000.00
19	04/04/2023	17	NEUROFISIOLOGIA	512000110109	ELECTRODO PARA POTENCIAS EVOCADOS X 10 UNIDADES (SET)	23.18.21	SET	S/ 900.00					40	S/ 36,000.00
20	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	495700742016	GAS PERFLUOR DE CARBONO NO ESTERIL PARA CIRUGIA OFTALMICA X 30 mL	23.18.21	UNIDAD	S/ 400.00					350	S/ 140,000.00
21	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	580200550002	HIALURONATO SODICO 10 mg/ml INY 0.85 mL	23.18.12	UNIDAD	S/ 55.00					2,000	S/ 110,000.00
22	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	584400170014	HIPROMELOSA 20 mg/ml SOL OFT 2 mL	23.18.12	AMPOLLA	S/ 40.00					1,000	S/ 40,000.00
23	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	496700040216	LENTE INTRAOCULAR DIOPTRIA +10.0 A +30.0 CÁMARA POSTERIOR NO PLEGABLE 3 PIEZAS	23.18.21	UNIDAD	S/ 80.00					1,000	S/ 80,000.00
24	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	496700040228	LENTE INTRAOCULAR DIOPTRIA +15.0 A +27.0 CÁMARA ANTERIOR NO PLEGABLE DE 13.0 mm	23.18.21	UNIDAD	S/ 120.00					150	S/ 18,000.00
25	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	496700040218	LENTE INTRAOCULAR DIOPTRIA +10 A +30 CÁMARA POSTERIOR PLEGABLE 3 PIEZAS	23.18.21	UNIDAD	S/ 331.97					700	S/ 232,379.00
26	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	496700040424	LENTE INTRAOCULAR DIOPTRIA +6.0 A +30.0 CÁMARA POSTERIOR PLEGABLE 1 PIEZA	23.18.21	UNIDAD	S/ 350.34					3,000	S/ 1,051,020.00
27	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	496700040423	LENTE INTRAOCULAR DIOPTRIA +6.0 A +30.0 CÁMARA POSTERIOR TORICA PLEGABLE 1 PIEZA	23.18.21	UNIDAD	S/ 1,194.70					10	S/ 11,947.00
28	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	584400430038	MACROGOL 400 (POLIETILENGLICOL 400) + PROPILENGLICOL + SORBITOL 4 mg + 3 mg + 14 mg SOL OFT 10 mL	23.18.12	UNIDAD	S/ 55.88					5,000	S/ 279,400.00
29	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	495701710020	MICROESPONJA OFTALMICA DE CELULOSA X 10	23.18.21	UNIDAD	S/ 12.46					6,000	S/ 74,760.00
30	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	585500270023	MOXIFLOXACINO 5 mg/ml (0.5%) + DEXAMETASONA 1 mg/ml (0.1%) SOL OFT 5 mL	23.18.12	UNIDAD	S/ 106.41					4,000	S/ 425,640.00
31	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	584400430027	SOLUCION SALINA BALANCEADA SOL 500 ML	23.18.12	UNIDAD	S/ 43.28					4,000	S/ 173,120.00
32	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	495701350461	SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 6/0 C/DOBLE AGUJA 1/4 CIRCULO ESPATULADA 8 mm X 45 cm	23.18.21	UNIDAD	S/ 29.95					1,500	S/ 44,925.00
33	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	495701350664	SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 7/0 C/DOBLE AGUJA 3/8 CIRCULO ESPATULADA 6.5 mm X 45 cm	23.18.21	UNIDAD	S/ 33.00					1,600	S/ 33,000.00
34	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	495700560564	SUTURA DE POLIESTER TRENZADO VERDE 5/0 C/DOBLE AGUJA 1/4 CIRCULO ESPATULADA 8 mm X 45 cm	23.18.21	UNIDAD	S/ 25.00					400	S/ 10,000.00
35	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	495701360341	SUTURA NAILON NEGRO MONOFILAMENTO 10/0 C/DOBLE AGUJA 3/8 CIRCULO ESPATULADA 6.2 mm X 30 cm	23.18.21	UNIDAD	S/ 23.00					1,500	S/ 34,500.00
36	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	495701360463	SUTURA NAILON NEGRO MONOFILAMENTO 9/0 C/DOBLE AGUJA 3/8 CIRCULO ESPATULADA 6.4 mm X 38 cm	23.18.21	UNIDAD	S/ 21.00					500	S/ 10,500.00

37	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	495700580476	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 6/0 TRENZADA 6/0 C/DOBLE AGUJA 1.4 CIRCULO ESPATULADA 8 mm X 45 cm	23.18.21	UNIDAD	S/	23.00					500	S/	11,500.00						
38	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	493700142768	VÁLVULA DE SILICONA PARA CIRUGIA DE GLAUCOMA	23.18.21	UNIDAD	S/	2,800.00					100	S/	280,000.00						
39	04/04/2023	17	FARMACIA SIS	495700742160	TIPS 45º TORSIONAL KELMAN 0.9 mm PARA EQUIPO FACOEMULSIFICADOR	23.18.21	UNIDAD	S/	131.22					400	S/	52,488.00						
40	26/01/2023	1	FARMACIA SIS	495701710020	MICROESPONJA OFTÁLMICA DE CELULOSA X 10	2.3.1.8.2.1	UNIDAD	S/	8.09	70.00	S/	566.30		3,430	S/	27,748.70						
41	31/03/2023	1	FARMACIA SIS	495100320097	CUCHILLETE DESCARTABLE E INCISION PARA FOCOEMULSIFICACION DE 2.6 MM	2.3.1.8.2.1	UNIDAD	S/	30.00	6.00	S/	180.00		1,010	S/	30,300.00						
TOTALES															S/	5,315.52		S/	1,328.88		S/	5,589,281.70

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.

2/ La información registrada en los campos de "exclusión" e "inclusión" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación.

3/ El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.

4/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:

LIC. ADM. CARLOS E. LINARES BAUTISTA

 Jefe de la Oficina de Contratación

C.P.C. CARLOS ALBERTO ESCALANTE HURTADO

 Director Ejecutivo

 Oficina Ejecutiva de Administración

 MAT. N.º 04-1987

En la ciudad de Lima, a los _____ días del mes de _____ del año 20____,

 en representación de la Entidad u

 organización de la entidad, o a quien se

 hubiera delegado dicha facultad